24 - ACTA, vol . XVI, n. 9. — 16-8-949. 
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riims Haller, Bethleemitanus titularis Episcopus atque Sancti Mauritii 
Agaunensis Abbas Ordinarius, nomine quoque Canonicorum Regularium 
Sancti Augustini Congregationis Helveticae a Sancto Mauritio univer
sique populi, enixas Nobis deprompsit preces, ut Ecclesiam Abbatialem 
Sancti Mauritii de Agauno dignitate et privilegiis Basilicae Minoris 
decorare dignaremur. Nos porro huiusmodi preces excipiendas perli
benter censuimus, ut tanto historiae, artis pietatisque monumento publi
cum tribueremus propensae voluntatis Nostrae specimen, quod etiam ad 
Christifidelium Fidem fovendam augendamque valeat. Audito igitur 
Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi
nali Micara, Episcopo Veliterno, Sacrae Rituum Congregationis Prae
fecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae 
Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi perpetuumque 
in modum, Ecclesiam Abbatialem nullius dioeceseos, Deo in honorem 
Sancti Mauritii dicatam atque intra Helvetiorum fines positam, ad digni
tatem Basilicae Minoris evehimus cum omnibus honoribus ac privilegiis 
quae eidem titulo rite conveniunt. Contrariis quibuslibet minime obstan
tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 
validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque 
integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant seu spectare 
poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudi
candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid
quam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno
ranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XXX mensis Novembris, anno MCMXXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

Io. BAPT. MONTINI 

Subst. Secr. St. 
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IV 

ECCLESIA PAROECIALIS S. MARIAE VIRGINIS, IN CIVITATE (( IGUALADA )) INTRA 

FINES VICENSIS DIOECESIS, BASILICAE MINORIS TITULO ET PRIVILEGIIS 

COHONESTATUR. 

PIUS PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Catholici Orbis praestantiora tem
pla quae, vel molis amplitudine et insignibus artis monumentis, vel 
Sanctorum exuviis et antiqua fidelium religione praefulgeant, Roma
norum Pontificum Decessorum Nostrorum vestigiis haerentes, singula
ribus titulis ac privilegiis cohonestare solemus. Inter quae, ut Nobis 
relatum est, iure meritoque potest accenseri etiam sacra paroecialis 
aedes Deo in honorem Sanctae Mariae Virginis, in civitate vulgo dicta 
(( Igualada », intra fines dioeceseos Vicensis, in Hispania, anno mille
simo quinquagesimo nono erecta et sequentibus annis iterum aedificata 
et in ampliorem formam redacta ita ut intra eius ambitum ingens mul
titudo hodie commode contineri possit. Stylo graeco romano, uti aiunt, 
architectatum, memoratum templum soliditate laudatur et pulchritu
dine eminet ita ut ceteris omnibus sive civitatis, quam diximus, sive 
eius vicariatus sacris aedificiis praecellat et inter pulchriora templa 
totius dioecesis Vicensis recenseatur. In eo qua par est solemnitate et 
maximo quo debetur decore sacri ritus celebrari solent a Clero numero 
et qualitate idoneo; nec deest sacrae supellectilis et Sanctorum reli
quiarum copia. His omnibus rationibus fretus, dilectus filius Amideus 
Amenés, Parochus et Vicarius Foraneus praedictae Ecclesiae, vota 
quoque expromens tum Cleri universi tum optimatum omnium ipsius 
civitatis, humiles Nobis adhibuit preces, Ven. Fr. Ioannis Perelló Pou, 
hodierni Episcopi Vicensis, commendatione firmatas, ut paroeciale tem
plum quod saepius diximus, titulo ac privilegiis Basilicae Minoris de 
Nostra benignitate decorare dignaremur. Quas preces a Venerabili Fra
tre Nostro Clemente S. R. E. Cardinali Micara, Episcopo Veliterno, 
S. Rituum Congregationis Praefecto Nobis relatas, peramanter exci
pere decrevimus ut Sanctissimae Dei Genitricis gloriam in terris quo
dammodo augeamus, ut supplicantium Antistitis, Parochi et fidelium 
vota compleamus. Quare, certa scientia et matura deliberatione Nostris, 
atque Apostolica Nostra auctoritate, praesentium Litterarum vi per
petuumque in modum, Ecclesiam Paroecialem Deo in honorem Sanctae 
Mariae Virginis, in urbe « Igualada » intra fines dioecesis Vicensis, di
catam, honoribus ac privilegiis Basilicae Minoris decoramus atque af-
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ficimus. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, ac 
statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effica
ces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effe
ctus sortiri et obtinere ; illisque ad quos pertinent seu pertinere poterunt 
plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse et definiendum; ir-
ritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 
auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. * 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvin m. 
Ianuarii, anno MCMXLIX, Pontificatus Nostri decimo. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

Mo. BAPT. MONTINI 

Buhst. Secr. St. 

EPISTULAE 

I 

AD EXCMUM P. D. IOANNEM PERELLÓ POU, EPISCOPUM VICENSEM : PRIMO EX

PLETO SAECULO AB OBITU APOLO GETAE IACOBI BALMES. 

PIUS PP . XII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Ab 
ipsis Ecclesiae primordiis catholica doctrina infensissimos nacta est ad
versarios) qui christianorum dogmata et instituta irridentes ea ausi sunt 
fortiter oppugnare ac periclitan. Iamvero cum his errorum et nequitiae 
magistris nullo non tempore decertarunt sapientes viri, quos apologetas 
nominamus, qui, fide praeeunte, ab humana quoque sapientia argumenta 
sumpserunt, ut divinae revelationis thesaurum fideliter tuerentur. Con
spicuum inter illos sibi locum vindicat aetate recentiore in Hispania il
lustris quidam vir civitatis istius Vicensis, Iacobus Balmes presbyter 
qui, solida pietate ceterisque sacerdotis nitens virtutibus, Ecclesiae au
ctoritatis Christique Vicarii observantissimus atque strenuus contra in
festos oppugnatores vindex, praeclarae vitae suae apostolatum ad ho
mines eruditione excultos, sed religionis verae expertes, ut Christo eos 
lucrifaceret, totum convertens, tam viva voce, quam praeclaris editis 
scriptis, perspicua veritatis penitus perpensae expositione, sine asperi
tate aut remissione, suavi caritate perfusus, Ecclesiae doctrinas, prae
cepta ac iura copiose intrepideque propugnavit. Peropportune igitur, 
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centesimo ab insignis viri interitu anno nuper expleto, susceptum est 
consilium in civitate ista doctos ex omni natione viros congregandi, ut 
de apologetica arte nostris temporibus accommodata, conlatis multorum 
iudiciis, apte congruenterque disputetur. Haud parvi quidem momenti 
sunt doctrinae capita, quae in congressione, exeunte hoc mense habenda, 
proponentur : inter cetera agendum erit de humani generis unitate de
que humanae personae, cuiusque generis ac stirpis, dignitate ; de Ec
clesiae iuribus et cum singulis nationibus habitudine; de quaestionibus 
ad iustitiam socialem pertinentibus iuxta Ecclesiae praescripta et do
cumenta illustrandis ac solvendis; de fraterna gentium omnium con
iunctione et frugifera concordia ; quae omnia selecta argumenta non 
modo ad Ecclesiae integritatem atque unitatem, verum etiam ad uni
versae civilis societatis prosperitatem maxime conferre videntur. Iisdem 
autem coetibus, ut libenter n o v i m u s , praesentia ipsa ac doctrina Dilecti 
Filii Nostri Cardinalis Friderici Tedeschini haud parum honoris adiiciet 
atque gravitatis. Quapropter inita consilia ad Conventum Balmesianum 
spectantia Nos in primis merita laude honestamus et Nostra auctoritate 
secundisque votis ominibusque plane commendamus. Hodie profecto, 
quum subsidia atque instrumenta ad opiniones quascumque, seu probas 
sive pravas, evulgandas facta sint tam maxime expedita, tam citissima, 
in bonum aut perniciem populorum, filii lucis prudentiores esse debent 
huius saeculi filiis, praescripta catholicae sapientiae summa cura atque 
sollertia in optimo lumine collocando. In causa enim christianorum, 
semper veritas, ut Tertulliani illius tempore, (( scit se peregrinam in 
terris agere, inter extraneos facile inimicos invenire, ceterum genus, 
sedem, gratiam, dignitatem in caelis habere. Unum gestit interdum, 
ne ignorata damnetur» (Apolog. T). Supernorum itaque luminum con-
ciliatrix et nuntia praecipuaeque Nostrae caritatis testis sit Apostolica 
Benedictio, quam tibi, Venerabilis Frater, clero et populo tuae curae 
demandato iisque omnibus, qui proximis coetibus intererunt, amantis
sime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die V I I I mensis Maii, anno 
MDCCCCXXXXix, Pontificatus Nostri undecimo. 

PIUS PP . XII 
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I I 

AD REVMUM P. HERBERTUM KRÄMER, SODALITATIS MISSIONALIUM A PRETIO

SISSIMO SANGUINE MODERATOREM GENERALEM : SAECULO EXEUNTE AB EX-

STENSIONE CELEBRATIONIS FESTI PRETIOSISSIMI IESU CHRISTI SANGUINIS 

AD UNIVERSAM ECCLESIAM. 

PIUS P P . XII 

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Cum proxime 
exeat saeculum, ex quo Decessor Noster imm. mem. Pius IX per de
cretum Sacri Consilii ritibus tuendis festuia pretiosissimi Iesu Christi 
sanguinis in universa Ecclesia celebrari mandavit, vos, quibus eiusmodi 
cultus peculiari modo cordi est, rem percupitis digne commemorare, 
quemadmodum ex datis abs te litteris didicimus. Quod propositum ve
strum valde Nos dilaudamus; ac fore confidimus ut saecularis haec 
commemoratio ad hoc spectet potissimum, ut homines nimio saepius be
neficiorum immemores, quibus Servator Noster, suam vitam suumque 
sanguinem profundens, nos cumulavit, infinitam eius caritatem reda
manti animo meditentur, ad eamque in se referendam permoveantur. 
Mente recogitent omnes divinum hoc redemptionis nostrae pretium id
circo Aeterno Patr i fuisse oblatum, ut nos a daemonis captivitate libe-
raremur et in adoptionem restitueremur filiorum Dei; quamobrem sua 
quisque admissa detestatus, iniurias Redemptori nostro illatas pro viri
bus resarcire contendat, eumque incensissimo suo amore prosequatur, 
quem redintegrata christianis moribus vita testetur. Quandoquidem au
tem Christus suo effuso cruore humanum consecravit dolorem, ab Eo 
omnes discant quas aerumnas, quas miserias patiantur, eas aequo animo 
et ad Caelum erecto tolerare, divinae illius sententiae memores : « ... qui 
non accipit crucem suam et sequitur me, non est me dignus » (Matth. 
X, 38). Et sicut Servator Noster per acérrimos cruciatus suos nostros 
voluit mulcere ac lenire maerores, ita pariter exemplo eius addiscant 
•omnes ceterorum angustias doloresque relevare, iisdemque pro facultate 
isolacia ac remedia praebere. Haec quodammodo docet pretiosissimus 
Iesu Christi sanguis, quem Ipse non modo e suis vulneribus effudit, sed 
cotidie etiam in Eucharistico Sacrificio placationis hostiam pro nobis 
omnibus offert. Vos igitur potissimum, quorum Institutum ex eiusmodi 
cultu nomen ipsum repetit, haec intento amantique animo meditemini; 
ceterisque, quotiescumque opportunitas vobis datur, meditanda propo-
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nite; tum enim profecto eveniet ut proxima saecularis commemoratio 
fructus afferat salubérrimos. Quorum quidem sit auspex, paternaeque 
benevolentiae Nostrae testis Apostolica Benedictio, quam tibi, dilecte 
fili, cunctisque religiosae familiae tuae sodalibus perlibenter in Domino 
impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die x mensis Maii, anno MCMXXXXIX, 

Pontificatus Nostri undecimo. 

PIUS PP, XII 

I I I 

AD REVMUM P. GULIELMUM MUNSTER, LONDINIENSIS SODALITATIS A PHILIP-

PIANO ORATORIO PRAEPOSITUM : PRIMO SAECULO EXEUNTE AB EODEM ORA

TORIO CONDITO. 

PIUS PP . XII 

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quum pro
xime Londiniensis Sodalitas a Philippiano Oratorio fauste expletum 
primum celebratura sit saeculum, ex quo condita est, amantius quam 
suevimus animo Nostro reputamus singularem ortum insignesque fastos 
istius Instituti, quod, uti et cetera eiusdem generis istic excitata effe
cit, ut, demirantibus cunctis, vetus Ecclesiae in Anglia stipes, qui ali
quibus paene videbatur effe tus, vigentibus et florentibus coronaretur 
virgultis. Paternae caritatis igitur gaudium potius quam officium duci
mus quod, hasce ad te scribendo Litteras, tuae et sodalium tuorum fe-
stae intersumus celebritati et vobiscum Deo gratias agimus, quod ausis 
«t inceptis in Suam laudem inque Ecclesiae decus et emolumentum in-
choatis adspectabiliter pollentia incrementa attribuerit. Decet autem 
nunc pia memoria honostare et grato obsequio recolere Fridericum Gu
lielmum Faber, qui isti Oratorio surgenti praefuit, virum singularis 
fidei ardore et pulchritudinis studio praeditum, cuius ore profluebat 
sapientiae imber et cuius sermo vivida fuit fácula, religiosae rei culto
rem eximium, librorum et carminum conditorem disert um. Quamdiu 
fuerit virtuti et litteris honor, imperitura stabunt tum eius tum Hen
rici Newman S. R. E. Cardinalis praeclara nomina, quae haud minus 
Angliae quam Ecclesiae numquam casuram conciliant benevolentiam 
et gratiam. Quod magnopere gratulati, id nunc optamus cupimusque, 
ut Coenobium istud, magnis utilitatibus et continenti experientia pro
batum, magis magisque praestantia et numero sodalium increbescat, 

360 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

fidelis custos illius in cogitando et operando afflatus, qui a Sancto Phi-
lippo Nerio quodammodo oritur, quique vos vestraque animat et alit, 
atque veritatem, caritatem laetitiamque sanctam fecundo foedere nectit. 
Veritas vos faciat liberos, caritas servos, utraque laetos. In restaurando 
autem religiosae unitatis aedificio, a quo iniqua tempora tam multos 
Anglos dimoverunt, erga deerrantes fratres, salva fidei tutela, eodem ad-
moti flamine et proposito potius diversos quam adversos illis vos prae-
state, conversuris se aliquando vobiscum in unum : illis coniungimini 
nunc, quantum fieri possit, caritate, eisdem parati olim dare plenitu
dinem veritatis. Quod ut e votis contingat, Deo fundimus preces, ut ube
rioris supernae misericordiae dona vobis concedat. Ut autem statae ce-
lebritatis dies salutarior evadat, sollemni ritu sacrum peracturo pote
statem damus, ut fidelibus Apostolicam Benedictionem cum indulgentia 
plenaria, sueta lege lucranda impertire valeat. Reliquum nihil Nobis 
restat nisi ut tibi atque universis qui in istud Philippianum Oratorium 
sunt cooptati quibusque cum laude prees, necnon iis omnibus, in quo
rum spiritale commodum elaboratis, simulque operibus et propositis 
vestris amantissime in Domino benedicamus.